

# Wiceminister spotkał się z samorządowcami

26 września Wiceminister Edward Siarka spotkał się z przedstawicielami rządu, samorządowcami i odbiorcami wrażliwymi z terenu Powiatu Limanowskiego. Głównym tematem spotkania była aktualna sytuacja w ciepłownictwie oraz Rządowa Tarcza Energetyczna. Powiat Limanowski podczas spotkania reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Agata Zięba.

*Pomimo trudnej sytuacji, jako rząd staramy się dbać o bezpieczeństwo energetyczne Polaków poprzez szereg mechanizmów. Przykładem może być dodatek węglowy dla gospodarstw domowych, czy obniżenie stawki VAT na gaz ziemny, energię elektryczną i ciepło systemowe. Te rozwiązania pozwolą na pozostawienie milionów złotych w kieszeniach obywateli – mówił wiceminister Edward Siarka.*

Rządowa Tarcza Energetyczna to wsparcie dla 6,5 mln gospodarstw domowych i instytucji publicznych w łącznej wysokości 10 mld zł. Innym sposobem pomocy wielu Polakom jest tzw. ciepło z rekompensatą.

*Na programie skorzystają nie tylko odbiorcy indywidualni, ale także wspólnoty mieszkaniowe, żłobki, szkoły, szpitale i domy pomocy społecznej. Co ważne, uprościliśmy weryfikację wniosków składanych przez gospodarstwa domowe wg zasady „jeden lokal mieszkalny = jeden wniosek”. W ten sposób gminy zostaną odciążone z nadmiarowych obowiązków weryfikacyjnych – podkreślał wiceszef resortu klimatu i środowiska.*

Wiceminister szczegółowo omówił informacje dotyczące Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz przedstawił wniosek,

który należy składać do urzędu gminy właściwej (lub przesłać elektronicznie). Termin składania wniosków to 30 listopada 2022 r.

Szczegóły dotyczące Rządowej Tarczy Energetycznej można znaleźć [TUTAJ](#)



Podczas spotkania Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Edward Siarka oraz Paweł Szczygieł Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, wręczyli promesy dla Gminy Łukowica oraz Mszana Dolna, które odebrali wójtowie: Bogdan Łuczkowski oraz Bolesław Żaba . Pieniądze zostaną przeznaczone na realizację wspólnych inwestycji drogowych razem z samorządami dotyczące modernizacji, przebudowy i odbudowy ważnych dla lokalnych społeczności dróg. Gmina Łukowica otrzymała promesę w wysokości 446 000,00 zł na remont drogi gminnej w Przyszowej, natomiast Gmina Mszana Dolna otrzymała 1 000 000,00 zł na budowę drogi gminnej Olszówka – Zarębki etap II.





Źródło: <https://www.gov.pl/web/klimat>